ficuli cum affectu sunt volentes rele  
gendi. Porro obprobriū eorum erat  
gens tā sancta tāqz in d̄p̄ta miraculis  
olim p̄dicata et dei inlustrata p̄senti  
tia. ad tantum deuenisse d̄s̄crimis  
exitum. dum iusto iudicio ob imma  
nitatē scelerū. ¶ Alit' v̄o martyri vor  
esse monstrat q̄ penis afflicti et crud  
atibz subiecti deo dicunt. Remēto  
dñe qd factū sit nobis. Dñi em̄ in pre  
sentiāz nō v̄lascit et patienter p̄ntē  
secutores sanctorū grassari quodam  
modo obliuiscit. Idcirco recordare  
exhortat. Sicut ille q̄ lachrimabiliter  
p̄clamabat. vsqz quo dñe obliuiscer  
me in fines. Atqz itē obliuisceris  
in opie nostre et tribulationis n̄re. Cū au  
tem recordatus fuerit: nos quoqz a  
pressuris p̄sequētū liberabit qz solū  
modo indulgentie ei' liberatio erit.  
Liberatio v̄o n̄ra v̄tqz vltio p̄sequē  
tium. Sequitur

**Hereditas nostra cō  
uersa est ad alienos do  
mus n̄re ad extraneos**

Cōnumerat mala p̄ pres q̄ acciderit  
quando populus transportantis in  
captiuitatem alieni possiderat terras  
et q̄ fuerat hereditas populi dei facta  
est possessio p̄datoris ac vastatoris.  
Tangit etiā p̄rogatiā patrū et aucto  
ritatem diuine largitatis: cui' obten  
tu delentis gentibz facta est hereditas  
eorū idemqz popul' pars et possessio  
dei: quoqz auctoritas grauisimar de  
fensio hereditatis semp sub curaz p̄  
teccionē dei fuit. Deinde qd atrocissi  
mū est dolo: is hereditas tante p̄tero  
gatiue: non ad superiores: non ad eū  
les: neqz ad qualescunqz sed ad alie  
nos a deo atqz extraneos culpis cxi

gentibus quod indignissimum: et iniquissimum est peruenit: ad inferiores videlicet atque supbissimos. ¶ Interea aduersus hereticos hec conclusio currit: qui hereditate ecclesie christi: aut demonibus aut prauis tradidere instituit. Unde alia interpretatio signantur ait. Hereditas nostra conuersa est alienis et domus nostre extraneis: quod hec quid conuertit: erat quod demum postea in aliquid conuertitur. Ita et de scripturis sacris recte intelligi potest. quod sit hereditas fidelium. de qua ut dixi hec translatio non ait conuersa est ad alienos sed conuersa est alienis. Illis videlicet qui a deo facti sunt alieni. eo quod scriptura sacra alius est odor vite in vitam. Alius odor mortis in mortem. Idcirco alienis conuertit ad perfidiam. cum fidelibus catholice intelligentibus maneat ad salutem: et domus nostre extraneis vel peregrinis. Ex quo patet sensus: quicquid exterius interiusque idem habuit populus ad liquidum quod ab extraneis eorum sit possessum vel transmutatum. ¶ Sed et tropologicè domus scripturarum: intelligentie cognoscunt diuine in quibus habitaculum nostre mentis sepe firmamur. Aliter enim in eisdem habitare non possumus: nisi sensibus tantumquam tanuis patefactis: intelligentiam latitudinem teneamus. Quas dum heretici male secundum sue prauitatis inuentionem conuertunt domus nostre alienis incolis transferunt. Sed et spirituales neque extranei possunt congruenter intelligi. qui perversis cogitationibus: diuinarum scripturarum sermonibus falsas inferunt prauitates. Nec non domus nostre: mentes videlicet humane conuertunt ad extraneos et immundos spiritus: cum preuaricatione peccati ad uicia aniam inclinat.

Quarum scilicet hereditas ad extraneos conuertitur dum per uicia inmundi spiritus corda nostra possident. Aliter enim ad nos ingredi non possunt: quod non ex natura originem possident sed ex culpa sumunt. Quam propheta reterens coram summo iudice miserantem: non minus enim contra hostes preteritis nisi ad clementiam inuitat. Tunc sequitur.

**P** **Orphani facti sumus**  
**absque patre matres quasi uidue**

Ubi alius interpretis. orphani facti sumus inquit: uelud non habentes patrem. Ex quo liquet quod propheta ad deum patrem oculum intendit qui plebem iudaicam sibi adoptauerat in filios. ex quo ait. Filius meus primogenitus israel. At uero hi facti sunt uelud non habentes patrem: qui suis ex culpis: quibus cum haberent per inuocationem adoptionis: tamen qua irritauerant eum malis suis iam non habebant propitium per affectum pietatis. Et ideo signanter ait. Sicut non habemus patrem ut flectat per lacrima obsecrationis paterna viscera ad misericordiam pie recordationis.

**Et matres nostre inquit sicut uidue**

Matres uero synagoge intelliguntur septem que principaliter in montem oliueti constituti fuisse noscunt. de quibus lac doctrinarum fluere uel a quibus lex nuntiaretur: sed obsidionis tempore uel caldaice vastitatis sublati filii destitute sunt: et ignibus concremate: qua bene quasi matres desit uiduas et deplorat. que uidelicet solebant in lege filios educare

z nutr. re. populos. ¶ Porro fm ana  
gogen q̄ sepe vox ista xpi eccie 2gruit  
q̄ dicit. facti sum⁹ sicut non habentes  
patrē quot; ens in angustijs z tribula  
tionibus min⁹ ei⁹ paterna pietat⁹ vi  
seca p affectū sentimur digne cōsola  
tionis. Qd̄ illi parenter dicere queūt  
qui sui causa peccati patrē amiserē de  
um. Unde orphani pculdubio facti  
debite plangunt q̄ propriū pdidēre  
gentorē. Et quo vnus interpretū. nō  
habentes patrem dicit. Alter vō ve  
lut nō habentes qz interdū sepe pcul  
pis totus amittit. sepe vōz si nos ad  
modicū deserit. in terris vō patrē nō  
habere videam⁹ inter p̄suras p̄c̄n/  
tū. tñ eā habere in celo minime dubi  
tam⁹. Propterea velut nō habentes  
interdū sum⁹. Un̄ nō absolute dicit  
nō habentes patrē. sed velut nō habē  
tes. Quotiens varijs veram⁹ tribula  
tionib⁹ vt z habeam⁹ p affectū pie re  
cordatiōis. q̄uis z habere nō videā  
mus p auxiliū sue defensionis. S; z  
eccle xpi q̄ iure matres nominant se.  
pe p̄secutiōis tpe sicut vidue sūt. qñ  
a suis viris sacerdotib⁹ fugientib⁹ re  
linquunt. velud etiā qñ in tpe pac̄ ob  
ecclesiā z vecordā nullā deo. p̄lez per  
officiū sue p̄dicatiōis gignunt. Dum  
em̄ aut lucra sectantur seculi. aut suis  
implicant flagitijs v̄l ignauia sue pa  
seunt impericie xpi eccie que vere ma  
tres sunt xpianoꝝ sicut vidue sunt.  
Propterea qd̄ nō vidue qz virt earū  
vitare vident. sed q̄si vidue qz ex ip̄is  
nullū fructū prolis deo ferunt Quas  
bñ eoz vox in eccleia deplorat. qui ad  
huc per intentionem cordis z dilecti  
onis amorē ad deum suspirant. Sed  
bereticorū plangit sterilitatē qz iure  
eccleie q̄si vidue dicunt. qz z si dño te  
su xpo viro fortissimo ex parte iungū

tur in eo quodamō 2fident baptisimū  
sequunt sacras litteras legunt eccle  
siastica sectant officia. tamen digne q̄  
si vidue deplorant. qz nullū ex suis do  
ctoꝝ deo fructum parūt. Qd̄ bene  
cōcubine ille dauid designant ad q̄  
verus dauid n̄ in initio ingressus. s;  
nō eas sibi pleno z maritali copula  
vit cōiugio ad q̄s absalon. crudelior  
natus. sub specie sarbane ingressus  
adulterio eas sedauit sue prauitatis.  
Unde dauid eterna damnatōe illas  
infra suas tenebras red. sit. Quas bñ  
q̄si vidue planguit que matres eēde  
buerant electoꝝ dei. si recraz. xpo si  
dei cōseruassent federaz casta cōiugij  
sacramenta. ¶ Eterū moraliter ma  
tres nostras. id ē matres oim̄ virtū  
recte fidem z spem z charitatē accipi  
mus ex q̄b⁹ nō solū nos renascimur  
deo veritē oim̄s relique virtutes ant  
mi generant. Sed euz ceperint in no  
bis vanitatib⁹ seculi viciari xpi qz cha  
ritas per quā verū seruaf̄ connubiū  
z substantia (que deus est) in nobis.  
demutat. tres iste virtutes sicut vi  
due potius q̄ vere vidue deplorantur.  
quia z si videntur for̄insecus verbo re  
nus virum completi christum. p̄ con  
suetudinem christiane religionis. iaz  
intrinsicus amiserē virtutē boni ope  
ris generandī. z fecunditatem caste  
procreationis in Christo. quia quic  
quid non est in fide peccati est z que  
sine charitate aguntur prodesse non  
possunt. Sequitur.

**a** Quam nostrā pe  
cunia bibimus. li  
gna nostra precio com  
parauimus.  
Immanitatē p̄pheta describit crudelē

tatis et afflictiones gentis sue. inopia  
 liquidē eorum atque privationē boni in-  
 tantū ut aqua que gratis omnibus pre-  
 statur. etiā suā precio vnde cōparave-  
 rit. vnde mouere eū lachrymis indul-  
 gentiā p̄i iudicis per singula festinat  
 dum ea coram demētissimo deplorat  
 patre. que necvllis accidisse gentibus  
 nunq̄ legitur. ¶ Congruit autē iste sen-  
 sus aduersus cupidos sacerdotes tē-  
 ploꝝ dei. qui domū dei faciūt. domū  
 negotiationis. qui p̄pter baptismata  
 et doctrinā predicationis sue seū p̄pter  
 crismata donoz dei lucra sectantur et  
 impēsiones querūt sui questus. Con-  
 tra q̄s plebs xp̄i iure deplorat et plan-  
 git. Aquas nostras doctrinā sc̄z scri-  
 pturarū et dona sancti sp̄s in pecuni-  
 as accipim⁹ premioꝝ de quibus nobis  
 olim elatas p̄beta pmiserat. et ad q̄s  
 nos gratis inuitauerat. **Q̄s sitientes**  
**inquit venite ad aquas. et q̄ non habe-**  
**tis argentum. perate emitte. et bibite**  
**vinum et lac absq̄ vlla cōmutatione.**  
**Quas cū profecto cupidi sacerdotes**  
**pc̄cio distrahūt recte plebs luget eo q̄**  
**ligna scripturarū sc̄z et domoz xp̄i ele-**  
**menta. q̄bus ignis cottidie sancti sp̄i**  
**ritus enutritur in altare dñi. pc̄cio cō-**  
**parant pecuniarū et oia que nobis in**  
**cōmune gratis data sunt in p̄prietate**  
**nostrē salutis crudeliter ventali fiūt.**  
 ¶ **Ceterū moraliter aquas pp̄ias pe-**  
**cunia bibunt qui lachrymarū suaz li-**  
**quozibz gemendo saturant. Pecunia**  
**sc̄z scripturarū dum p̄mia eterne vite**  
**in eis dē p̄pendēt ac supplicia. Quarū**  
**pfec̄to meditatione charitates intus**  
**nutriunt ac timorē sitq̄ tanto p̄nior**  
**animus ad dolendū. quāto ampliori**  
**fuerint inflāmatūs dilectionis amo-**  
**re. aut aculeo ob imanitate scelerum.**  
**confusus timoris. Sicq̄ sit ut pecu-**